
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Исполнительного комитета Николаевского сельского поселения 

Мензелинского муниципального района Республики Татарстан

от «27» декабря 2021 г. №28

Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета 
Николаевского сельского поселения Мензелинского муниципального

района Республики Татарстан

В соответствии с абзацем третьим пункта З2 статьи 1601 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, Исполнительный комитет Николаевского 
сельского поселения Мензелинского муниципального района Республики 
Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов доходов 
бюджета Николаевского сельского поселения Мензелинского 
муниципального района Республики Татарстан.

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, 
возникающим при составлении и исполнении бюджета Николаевского 
сельского поселения Мензелинского муниципального района Республики 
Татарстан, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя МКУ «Финансово-бюджетная палата Мензелинского 
муниципального района Республики Татарстан» Кондратьеву Л.И.

Руководитель Николаевского сельского поселения 
Мензелинского муниципального 
района Республики Татарстан М.М.Боков



Приложение
к постановлению Исполнительного комитета 

Николаевского сельского поселения 
Мензелинского муниципального района РТ 

"Об утверждении перечня главных администраторов 
доходов бюджета Николаевского сельского поселения 

Мензелинского муниципального района РТ" 
№ 28 от «27» декабря 2021 года

Перечень главных администраторов доходов бюджета Николаевского сельского 
поселения Мензелинского муниципального района Республики Татарстан

К о д  б ю д ж е т н о й  к л а с с и ф и к а ц и и

Н а и м е н о в а н и е  г л а в н о г о  а д м и н и с т р а т о р а  д о х о д о в  
б ю д ж е т а  /н а и м е н о в а н и е  к о д а  в и д а  (п о д в и д а )  д о х о д о в

б ю д ж е т а

г л а в н о г о
а д м и н и с т 

р а т о р а
д о х о д о в

в и д а (п о д в и д а )  
д о х о д о в  б ю д ж е т а

182 У п р а в л е н и е  Ф е д е р а л ь н о й  н а л о г о в о й  с л у ж б ы  п о  Р е с п у б л и к е  Т а т а р с т а н

182 1 01 0 2 0 1 0  01 0 0 0 0  П О

Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и зи ч е с к и х  л и ц  с д о х о д о в , и с т о ч н и к о м  
к о т о р ы х  я в л я е т с я  н а л о го в ы й  а ге н т , з а  и с к л ю ч е н и е м  д о х о д о в , 
в о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  и с ч и с л е н и е  и у п л а т а  н а л о г а  
о с у щ е с т в л я ю т с я  в с о о т в е т с т в и и  со  с т а т ь я м и  2 2 7 , 227 .1  и  228  
Н а л о г о в о г о  к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

182 1 01 0 2 0 2 0  01 0 0 0 0  П О

Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с д о х о д о в , п о л у ч е н н ы х  о т  
о с у щ е с т в л е н и я  д е я т е л ь н о с т и  ф и з и ч е с к и м и  л и ц а м и , 
з а р е г и с т р и р о в а н н ы м и  в к а ч е с т в е  и н д и в и д у а л ь н ы х  
п р е д п р и н и м а т е л е й , н о т а р и у с о в , з а н и м а ю щ и х с я  ч ас т н о й  
п р а к т и к о й , а д в о к а т о в , у ч р е д и в ш и х  а д в о к а т с к и е  к а б и н е т ы , и 
д р у г и х  л и ц , з а н и м а ю щ и х с я  ч а с т н о й  п р а к т и к о й  в 
с о о т в е т с т в и и  со  с т а т ь е й  2 2 7  Н а л о г о в о г о  к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и

182 1 01 0 2 0 3 0  01 0 0 0 0  110
Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с д о х о д о в , п о л у ч е н н ы х  
ф и зи ч е с к и м и  л и ц а м и  в с о о т в е т с т в и и  со  с т а т ь е й  228  
Н а л о г о в о г о  к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

182 1 05 0 3 0 1 0  01 0 0 0 0  110 Е д и н ы й  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы й  н а л о г

182 1 05 0 3 0 2 0  01 0 0 0 0  110
Е д и н ы й  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы й  н а л о г  ( з а  н а л о го в ы е  п е р и о д ы , 
и с т е к ш и е  д о  1 я н в а р я  2011  го д а )

182 1 06  0 1 0 3 0  10 0 0 0 0  П О
Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц , в зи м а е м ы й  п о  с та в к ам , 
п р и м е н я е м ы м  к  о б ъ е к т а м  н а л о г о о б л о ж е н и я , р а с п о л о ж е н н ы м  
в гр а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

182 1 06  0 6 0 3 3  10 0 0 0 0  П О
З е м е л ь н ы й  н а л о г  с о р г а н и за ц и й , о б л а д а ю щ и х  зе м е л ь н ы м  
у ч а с т к о м , р а с п о л о ж е н н ы м  в  г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

182 1 06  0 6 0 4 3  10 0 0 0 0  110
З е м е л ь н ы й  н а л о г  с ф и з и ч е с к и х  л и ц , о б л а д а ю щ и х  зе м е л ь н ы м  
у ч а с т к о м , р а с п о л о ж е н н ы м  в г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

182 1 09  0 4 0 5 3  10 0 0 0 0  П О
З е м е л ь н ы й  н а л о г  (п о  о б я з а т е л ь с т в а м , в о з н и к ш и м  д о  1 я н в а р я  
2 0 0 6  го д а ), м о б и л и з у е м ы й  н а  т е р р и т о р и я х  с е л ь с к и х  
п о с е л е н и й



991
М К У  « Ф и н а н с о в о -б ю д ж е т н а я  п а л а т а  М е н з е л и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н »

991

1 08  0 4 0 2 0  01 1000  П О Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а  за  с о в е р ш е н и е  н о т а р и а л ь н ы х  
д е й с т в и й  д о л ж н о с т н ы м и  л и ц а м и  о р г а н о в  м е с т н о го  
с а м о у п р а в л е н и я , у п о л н о м о ч е н н ы м и  в с о о т в е т с т в и и  с 
з а к о н о д а т е л ь н ы м и  а к т а м и  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  на 
с о в е р ш е н и е  н о т а р и а л ь н ы х  д е й с т в и й

1 08  0 4 0 2 0  01 4 0 0 0  П О

991

1 08  0 7 1 7 5  01 1000  П О Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а  з а  в ы д а ч у  о р г а н о м  м е с т н о го  
с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и я  с п е ц и а л ь н о г о  р а зр е ш е н и я  н а  
д в и ж е н и е  п о  а в т о м о б и л ь н ы м  д о р о г а м  т р а н с п о р т н ы х  с р е д с тв , 
о с у щ е с т в л я ю щ и х  п е р е в о зк и  о п а с н ы х , т я ж е л о в е с н ы х  и (и л и ) 
к р у п н о г а б а р и т н ы х  гр у зо в , з а ч и с л я е м а я  в б ю д ж е т ы  п о с е л е н и й

1 08 0 7 1 7 5  01 4 0 0 0  П О

991 1 13 0 1 9 9 5  10 0 0 0 0  130
П р о ч и е  д о х о д ы  о т  о к а за н и я  п л а т н ы х  у с л у г  (р а б о т )  
п о л у ч а т е л я м и  с р е д с т в  б ю д ж е т о в  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

991 1 13 0 2 0 6 5  10 0 0 0 0  130
Д о х о д ы , п о с т у п а ю щ и е  в п о р я д к е  в о з м е щ е н и я  р а с х о д о в , 
п о н е с е н н ы х  в с в я зи  с э к с п л у а т а ц и е й  и м у щ е с т в а  с е л ь с к и х  
п о с е л е н и й

991 1 13 0 2 9 9 5  10 0 0 0 0  130
П р о ч и е  д о х о д ы  о т  к о м п е н с а ц и и  з а т р а т  б ю д ж е т о в  с е л ь с к и х  
п о с е л е н и й

991 1 16 0 2 0 2 0  0 2  0 0 0 0  140

А д м и н и с т р а т и в н ы е  ш т р а ф ы , у с т а н о в л е н н ы е  за к о н а м и  
с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о б  а д м и н и с т р а т и в н ы х  
п р а в о н а р у ш е н и я х , за  н а р у ш е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  п р а в о в ы х  
а к то в

991 1 16 10031 10 0 0 0 0  140
В о зм е щ е н и е  у щ е р б а  п р и  в о з н и к н о в е н и и  с тр а х о в ы х  с л у ч а е в , 
к о гд а  в ы г о д о п р и о б р е т а т е л я м и  в ы с т у п а ю т  п о л у ч а т е л и  
с р е д с т в  б ю д ж е т а  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

991 1 16 10061 10 0 0 0 0  140

П л а т е ж и  в ц е л я х  в о зм е щ е н и я  у б ы т к о в , п р и ч и н е н н ы х  
у к л о н е н и е м  о т  з а к л ю ч е н и я  с м у н и ц и п а л ь н ы м  о р га н о м  
с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  (м у н и ц и п а л ь н ы м  к а зе н н ы м  
у ч р е ж д е н и е м )  м у н и ц и п а л ь н о г о  к о н т р а к т а , а  т а к ж е  и н ы е  
д е н е ж н ы е  с р е д с т в а , п о д л е ж а щ и е  з а ч и с л е н и ю  в б ю д ж е т  
с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  за  н а р у ш е н и е  за к о н о д а т е л ь с т в а  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о  к о н т р а к т н о й  с и с т е м е  в сф е р е  
з а к у п о к  т о в а р о в , р а б о т , у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  (за  и с к л ю ч е н и е м  
м у н и ц и п а л ь н о г о  к о н т р а к т а , ф и н а н с и р у е м о г о  з а  с ч е т  с р е д с т в  
м у н и ц и п а л ь н о г о  д о р о ж н о г о  ф о н д а )

991 1 16 10123 01 0 0 0 0  140

Д о х о д ы , о т  д е н е ж н ы х  в зы с к а н и й  (ш т р а ф о в ), п о с т у п а ю щ и е  в 
с ч е т  п о га ш е н и я  з а д о л ж е н н о с т и , о б р а з о в а в ш е й с я  д о  1 я н в а р я  
2021  го д а , п о д л е ж а щ и е  з а ч и с л е н и ю  в б ю д ж е т  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  п о  н о р м а т и в а м , д е й с т в у ю щ и м  
д о  1 я н в а р я  2021 го д а

991 1 16 0 7 0 9 0  10 0 0 0 0  140

И н ы е  ш т р а ф ы , н е у с т о й к и , п е н и , у п л а ч е н н ы е  в с о о т в е т с т в и и  с 
з а к о н о м  и л и  д о г о в о р о м  в  с л у ч а е  н е и с п о л н е н и я  и ли  
н е н а д л е ж а щ е г о  и с п о л н е н и я  о б я з а т е л ь с т в  п е р е д  
м у н и ц и п а л ь н ы м  о р га н о м , (м у н и ц и п а л ь н ы м  к а зе н н ы м  
у ч р е ж д е н и е м )  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

991 1 17 0 1 0 5 0  10 0 0 0 0  180
Н е в ы я с н е н н ы е  п о с т у п л е н и я , з а ч и с л я е м ы е  в б ю д ж е т ы  
с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

991 1 17 0 5 0 5 0  10 0 0 0 0  180 П р о ч и е  н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы  б ю д ж е т о в  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

991 1 17 1 4030  10 0 0 0 0  150
С р е д с т в а  с а м о о б л о ж е н и я  гр а ж д а н , з а ч и с л я е м ы е  в б ю д ж е т ы  
с е л ь с к и х  п о с е л е н и й



991 2 02  16001 10 0 0 0 0  150
Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  в ы р а в н и в а н и е  
б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и  и з  б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  
р а й о н о в

991 2 02  2 0 0 7 7  10 0 0 0 0  150
С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  
с о ф и н а н с и р о в а н и е  к а п и т а л ь н ы х  в л о ж е н и й  в о б ъ е к т ы  
м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и

991 2 02  2 0 2 9 8  10 0 0 0 0  150

С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  о б е с п е ч е н и е  
м е р о п р и я т и й  п о  к а п и т а л ь н о м у  р е м о н т у  м н о г о к в а р т и р н ы х  
д о м о в  ф о н д  за  с ч е т  с р е д с т в , п о с т у п и в ш и х  о т  
г о с у д а р с т в е н н о й  к о р п о р а ц и и  - Ф о н д а  с о д е й с т в и я  
р е ф о р м и р о в а н и ю  ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о г о  х о зя й с т в а

991 2 0 2  2 0 2 9 9  10 0 0 0 0  150

С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  о б е с п е ч е н и е  
м е р о п р и я т и й  п о  п е р е с е л е н и ю  г р а ж д а н  и з а в а р и й н о г о  
ж и л и щ н о г о  ф о н д а  за  с ч е т  с р е д с т в , п о с т у п и в ш и х  о т  
г о с у д а р с т в е н н о й  к о р п о р а ц и и  - Ф о н д а  с о д е й с т в и я  
р е ф о р м и р о в а н и ю  ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о г о  х о зя й с т в а

991 2 02  20301  10 0 0 0 0  150
С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  о б е с п е ч е н и е  
м е р о п р и я т и й  п о  к а п и т а л ь н о м у  р е м о н т у  м н о г о к в а р т и р н ы х  
д о м о в  за  с ч е т  с р е д с т в  б ю д ж е т о в

991 2 02  2 0 3 0 2  10 0 0 0 0  150
С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  о б е с п е ч е н и е  
м е р о п р и я т и й  п о  п е р е с е л е н и ю  г р а ж д а н  и з а в а р и й н о го  
ж и л и щ н о г о  ф о н д а  з а  с ч е т  с р е д с т в  б ю д ж е т о в

991 2 02  3 0 0 2 4  10 0 0 0 0  150
С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  в ы п о л н е н и е  
п е р е д а в а е м ы х  п о л н о м о ч и й  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

991 2 02  3 5 1 1 8  10 0 0 0 0  150
С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  
п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  н а  т е р р и т о р и я х , гд е  о т с у т с т в у ю т  
в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы

991 2 0 2  4 0 0 1 4  10 0 0 0 0  150

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  
с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  и з  б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  
о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  
м е с т н о го  з н а ч е н и я  в с о о т в е т с т в и и  с з а к л ю ч е н н ы м и  
с о г л а ш е н и я м и

991 2 02  4 5 1 6 0  10 0 0 0 0  150

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е та м  
с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  д л я  к о м п е н с а ц и и  д о п о л н и т е л ь н ы х  
р а с х о д о в , в о зн и к ш и х  в р е з у л ь т а т е  р е ш е н и й , п р и н я ты х  
о р г а н а м и  в л а с ти  д р у г о г о  у р о в н я

991 2 02  4 9 9 9 9  10 0 0 0 0  150
П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  
б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

991 2 04  0 5 0 2 0  10 0 0 0 0  150

П о с т у п л е н и я  о т  д е н е ж н ы х  п о ж е р т в о в а н и й , п р е д о с т а в л я е м ы х  
н е г о с у д а р с т в е н н ы м и  о р г а н и з а ц и я м и  п о л у ч а т е л я м  с р е д с тв  
б ю д ж е т о в  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

991 2 0 4  0 5 0 9 9  10 0 0 0 0  150
П р о ч и е  б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  н е г о с у д а р с т в е н н ы х  
о р г а н и з а ц и й  в б ю д ж е т ы  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

991 2 0 7  0 5 0 2 0  10 0 0 0 0  150

П о с т у п л е н и я  о т  д е н е ж н ы х  п о ж е р т в о в а н и й , п р е д о с т а в л я е м ы х  
ф и зи ч е с к и м и  л и ц а м и  п о л у ч а т е л я м  с р е д с т в  б ю д ж е т о в  
с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

991 2 08  0 5 0 0 0  10 0 0 0 0  150

П е р е ч и с л е н и е  и з  б ю д ж е т а  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  (б ю д ж е т ы  
с е л ь с к и х  п о с е л е н и й )  д л я  о с у щ е с т в л е н и я  в о зв р а т а  (зач е та )  
и зл и ш н е  у п л а ч е н н ы х  и л и  и зл и ш н е  в зы с к а н н ы х  су м м  
н а л о го в , с б о р о в  и и н ы х  п л а т е ж е й , а  т а к ж е  с у м м  п р о ц е н т о в  за  
н е с в о е в р е м е н н о е  о с у щ е с т в л е н и е  т а к о г о  в о зв р а т а  и 
п р о ц е н т о в , н а ч и с л е н н ы х  н а  и з л и ш н е  в з ы с к а н н ы е  су м м ы .



991 2 18 6 0 0 1 0  10 0 0 0 0  150

Д о х о д ы  б ю д ж е т о в  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  о т  в о зв р а т а  о с т а т к о в  
с у б с и д и й , с у б в е н ц и й  и и н ы х  м е ж б ю д ж е т н ы х  тр а н с ф е р т о в , 
и м е ю щ и х  ц е л е в о е  н а зн а ч е н и е , п р о ш л ы х  л е т  и з б ю д ж е т о в  
м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в

991 2 19 4 5 1 6 0  10 0 0 0 0  150

В о зв р а т  о с т а т к о в  и н ы х  м е ж б ю д ж е т н ы х  т р а н с ф е р т о в , 
п е р е д а в а е м ы х  д л я  к о м п е н с а ц и и  д о п о л н и т е л ь н ы х  р а с х о д о в , 
в о зн и к ш и х  в р е зу л ь т а т е  р е ш е н и й , п р и н я т ы х  о р га н а м и  в л а с ти  
д р у го го  у р о в н я , и з  б ю д ж е т о в  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

991 2 19 6 0 0 1 0  10 0 0 0 0  150
В о зв р а т  п р о ч и х  о с т а т к о в  с у б с и д и й , с у б в е н ц и й  и и н ы х  
м е ж б ю д ж е т н ы х  т р а н с ф е р т о в , и м е ю щ и х  ц е л е в о е  н а зн а ч е н и е , 
п р о ш л ы х  л е т  и з  б ю д ж е т о в  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

992
М К У  « П а л а т а  и м у щ е с т в е н н ы х  и з е м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й  М е н зе л и н с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н »

992 1 11 0 5 0 2 5  10 0 0 0 0  120

Д о х о д ы , п о л у ч а е м ы е  в  в и д е  а р е н д н о й  п л а т ы , а  т а к ж е  
с р е д с т в а  о т  п р о д а ж и  п р а в а  н а  за к л ю ч е н и е  д о г о в о р о в  а р е н д ы  
за  зе м л и , н а х о д я щ и е с я  в с о б с т в е н н о с т и  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  
(за  и с к л ю ч е н и е м  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  
б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )

992 1 11 0 5 0 3 5  10 0 0 0 0  120

Д о х о д ы  о т  с д ач и  в а р е н д у  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е го с я  в 
о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  о р г а н о в  у п р а в л е н и я  с е л ь с к и х  
п о с е л е н и й  и с о зд а н н ы х  и м и  у ч р е ж д е н и й  (за  и с к л ю ч е н и е м  
и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  
у ч р е ж д е н и й )

992 1 11 0 5 0 7 5  10 0 0 0 0  120
Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в а р е н д у  и м у щ е с т в а , с о с т а в л я ю щ е г о  к а зн у  
с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  (за  и с к л ю ч е н и е м  зе м е л ь н ы х  у ч ас т к о в )

992 1 11 0 8 0 5 0  10 0 0 0 0  120

С р е д с т в а , п о л у ч а е м ы е  о т  п е р е д а ч и  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е го с я  
в с о б с т в е н н о с т и  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  (за  и с к л ю ч е н и е м  
и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  
у ч р е ж д е н и й , а  т а к ж е  и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  
п р е д п р и я т и й , в то м  ч и с л е  к а з е н н ы х ) , в  з а л о г , в д о в е р и т е л ь н о е  
у п р а в л е н и е

992 1 11 0 9 0 4 5  10 0 0 0 0  120

П р о ч и е  п о с т у п л е н и я  о т  и с п о л ь з о в а н и я  и м у щ е с т в а , 
н а х о д я щ е г о с я  в с о б с т в е н н о с т и  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  (за  
и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и 
а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й , а  т а к ж е  и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  
у н и т а р н ы х  п р е д п р и я т и й , в то м  ч и с л е  к а зе н н ы х )

992 1 14 0 1 0 5 0  10 0 0 0 0  4 1 0
Д о х о д ы  о т  п р о д а ж и  к в а р т и р , н а х о д я щ и х с я  в с о б с т в е н н о с т и  
с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

992 1 14 0 2 0 5 2  10 0 0 0 0  4 1 0

Д о х о д ы  о т  р е а л и за ц и и  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е г о с я  в 
о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  у ч р е ж д е н и й , н а х о д я щ и х с я  в 
в е д е н и и  о р га н о в  у п р а в л е н и я  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  ( за  
и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и 
а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )  в ч а с т и  р е а л и з а ц и и  о с н о в н ы х  
с р е д с т в  по у к а за н н о м у  и м у щ е с т в у

992 1 14 0 2 0 5 2  10 0 0 0 0  4 4 0

Д о х о д ы  о т  р е а л и за ц и и  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е г о с я  в 
о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  у ч р е ж д е н и й , н а х о д я щ и х с я  в 
в е д е н и и  о р г а н о в  у п р а в л е н и я  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  ( за  
и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и 
а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й ) ,в  ч ас т и  р е а л и з а ц и и  м а т е р и а л ь н ы х  
з а п а с о в  по у к а за н н о м у  и м у щ е с т в у



992 1 14 0 2 0 5 3  10 0 0 0 0  4 1 0

Д о х о д ы  о т  р е а л и за ц и и  и н о г о  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е го с я  в 
с о б с т в е н н о с т и  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  (за  и с к л ю ч е н и е м  
и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  
у ч р е ж д е н и й , а  т а к ж е  и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  
п р е д п р и я т и й , в то м  ч и с л е  к а з е н н ы х ) ,в  ч ас т и  р е а л и за ц и и  
о с н о в н ы х  с р е д с т в  п о  у к а за н н о м у  и м у щ е с т в у )

992 1 14 0 2 0 5 3  10 0 0 0 0  4 4 0

Д о х о д ы  о т  р е а л и за ц и и  и н о го  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е го с я  в 
с о б с т в е н н о с т и  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  (з а  и с к л ю ч е н и е м  
и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и  а в т о н о м н ы х  
у ч р е ж д е н и й , а  т а к ж е  и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  
п р е д п р и я т и й , в то м  ч и с л е  к а з е н н ы х ) ,в  ч ас т и  р е а л и за ц и и  
м а т е р и а л ь н ы х  за п а с о в  п о  у к а з а н н о м у  и м у щ е с т в у

992 1 14 0 6 0 2 5  10 0 0 0 0  4 3 0

Д о х о д ы  о т  п р о д а ж и  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в , н а х о д я щ и х с я  в 
с о б с т в е н н о с т и  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  (з а  и с к л ю ч е н и е м  
з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и 
а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )

992 1 17 0 1 0 5 0  10 0 0 0 0  180
Н е в ы я с н е н н ы е  п о с т у п л е н и я , з а ч и с л я е м ы е  в б ю д ж е т ы  
с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

ООО

И н ы е  д о х о д ы  б ю д ж е т а  М е н зе л и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р е с п у б л и к и  
Т а т а р с т а н , а д м и н и с т р и р о в а н и е  к о т о р ы х  м о ж е т  о с у щ е с т в л я т ь с я  г л а в н ы м и  

а д м и н и с т р а т о р а м и  д о х о д о в  б ю д ж е т а  М е н з е л е е в с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  в
п р е д е л а х  и х  к о м п е т е н ц и и

ООО 1 16 10123 01 0001 140

Д о х о д ы  о т  д е н е ж н ы х  в зы с к а н и й  (ш т р а ф о в ), п о с т у п а ю щ и е  в 
с ч е т  п о га ш е н и я  з а д о л ж е н н о с т и , о б р а з о в а в ш е й с я  д о  1 я н в а р я  
2 0 2 0  го д а , п о д л е ж а щ и е  з а ч и с л е н и ю  в б ю д ж е т  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  п о  н о р м а т и в а м , д е й с т в о в а в ш и м  
в 2 0 1 9  го д у  (д о х о д ы  б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  за  
и с к л ю ч е н и е м  д о х о д о в , н а п р а в л я е м ы х  н а  ф о р м и р о в а н и е  
м у н и ц и п а л ь н о г о  д о р о ж н о г о  ф о н д а , а  т а к ж е  и н ы х  п л а те ж е й  в 
с л у ч а е  п р и н я т и я  ф и н а н с о в ы м  о р г а н о м  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а зо в а н и я  о р а зд е л ь н о м  у ч е т е  за д о л ж е н н о с т и )

ООО 1 16 1 0129  01 0001 140

Д о х о д ы  о т  д е н е ж н ы х  в з ы с к а н и й  (ш т р а ф о в ), п о с т у п а ю щ и е  в 
с ч е т  п о га ш е н и я  за д о л ж е н н о с т и , о б р а з о в а в ш е й с я  д о  1 я н в а р я  
2 0 2 0  го д а , п о д л е ж а щ и е  з а ч и с л е н и ю  в ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  п о  н о р м а т и в а м , д е й с т в у ю щ и м  
д о  1 я н в а р я  2 0 2 0  го д а


